INDICAÇÃO N° 082/2018
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
                 XAVANTINA-MT

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis, solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Infraestrutura, com copia ao Prefeito Municipal,  mostrando a necessidade de fazer calçada em volta da área verde entre as Ruas Pe. Penido Burnier e JK, no Bairro Jardim Alvorada- Setor Xavantina.
JUSTIFICATIVA
		Esta calçada se faz necessário ate porque o Município esta notificando todos os Munícipes que ainda não o fizeram, para termos uma cidade mais limpa e bonita e ainda temos o beneficio dos moradores do Bairro fazer caminhada que é uma atividade física que pode ser feita em qualquer idade indicada por cardiologistas para manter a saúde do coração e da mente, diminuindo a ansiedade e estresse. Indicação esta da Vereadora Rosemeire Aparecida Pazeto, indicada pelos alunos do Projeto Conhecer é Poder. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 31 de agosto de 2018.

Rosemeire Aparecida Pazeto

Edilson Francisco Caetano                Anilton Silva de Moura

[bookmark: _GoBack]
Elias Bueno de Souza                       Fernando Nicanor de Sousa

Luismar Bernardes da Silva             João Machado Neto

Paulo Cesar Trindade                      Pedro Luís Breitenbach

Savio Luís Farias Rodrigues          Valteri Araújo da Silva